

بین الملل

اتحادیه اروپا :

تحریم های آمریکا غیرقانونی است

اتحادیه اروپا در واکنش به ادعای آمریکا برای بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران بیانیه‌ای صادر کرد. جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره ادعای آمریکا مبنی بر بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران در بیانیه‌ای گفت: اینجانب در جریان اعلامیه آمریکا در مورخه ۱۹ سپتامبر در خصوص آنچه «مکانیسم بازگشت تحریم‌ها» ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ خوانده می‌شود قرار گرفته‌ام. همان‌طور که در بیانیه خود در مورخه ۲۰ آگوست و همچنین در بیانیه رئیس کمیسیون برجام بعد از نشست این کمیسیون در ۱ سپتامبر خاطرنشان کرده‌ام، آمریکا در اطلاعیه ریاست‌جمهوری خود در مورخه ۸ مه ۲۰۱۸ به‌صورت یکجانبه مشارکت خود در فعالیت‌های مرتبط با برجام را متوقف کرده است، بنابراین این کشور نمی‌تواند کشور و شرکت‌کننده در برجام تلقی شود و روند بازگرداندن تحریم‌ها به‌موجب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را آغاز کند. در نتیجه، تعهدات مربوط به رفع تحریم‌ها طبق مفاد برجام کماکان اجرائی باقی می‌مانند.

بورل در این بیانیه تأکید کرده است: اینجانب در کسوت هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام، تمامی اقدامات ممکن برای اطمینان از حفظ و اجرای کامل برجام را انجام خواهم داد. برجام با توجه به پرداختن جامع به مسئله برنامه هسته‌ای ایران کماکان یکی از ستون‌های کلیدی معماری منع اشاعه در دنیا است که به امنیت و صلح جهانی کمک می‌کند. اینجانب همه را به انجام بیشترین اقدامات برای حفظ این توافق و اجتناب از انجام اقداماتی که ممکن است به‌عنوان اقدامات تشدیدکننده تنش‌ها در شرایط فعلی تعبیر شوند دعوت می‌کنم. پیش از این نیز سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه طی نامه‌ای مشترک به رئیس شورای امنیت سازمان ملل اعلام کردند به ادامه اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ پایبندند. این سه کشور اروپایی تصریح کرده‌اند که همچنان به «اجرای کامل» قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که سال ۱۳۹۴ در پیوند با توافق هسته‌ای ایران و شش قدرت جهانی تصویب شد، پایبندند.

دولت چین :

تحریم تیک تاک را تلافی می‌کنیم

پکن به نشانه تلافی سیاست‌های واشنگتن علیه شرکت‌های چینی از محدود کردن فعالیت شرکت‌های آمریکایی خبر داد. به گزارش یورونیوز، دولت چین از راه اندازی مکانیسمی خبر داد که به پکن اجازه می‌دهد تا فعالیت شرکت‌های خارجی را محدود کند؛ مکانیسمی که اقدامی تلافی‌جویانه در قبال ایالات متحده آمریکا تعبیر می‌شود.

در اطلاعیه وزارت بازرگانی این کشور که در بحبوحه تشدید تنش میان واشنگتن و پکن صادر شده، اگرچه بطور خاص به هیچ شرکت خارجی اشاره نشده است اما بطور کلی به مجموعه‌ای از اقدامات اشاره می‌شود که انجام آنها باعث می‌گردد شرکت‌ها در فهرست شرکت‌های «غیرقابل اعتماد» قرار بگیرند و با جریمه، محدودیت‌هایی در فعالیت یا محدودیت‌هایی برای وارد کردن نیرو و تجهیزات به چین روبرو شوند. بیانیه تأکید دارد که این فهرست شامل شرکت‌هایی خواهد بود که فعالیت‌هایشان «منافع و حاکمیت ملی چین همچنین امنیت و توسعه این کشور را تضعیف می‌کنند» یا به گفته این وزارتخانه «قوانین اقتصادی و تجاری پذیرفته شده بین‌المللی» را نقض می‌کنند.

این اطلاعیه در حالی منتشر می‌شود که ایالات متحده آمریکا داندو با به‌روز کردن اپلیکیشن‌های تیک تاک و ویچت متعلق به غول‌های چینی بایت دنس (ByteDance) و تسننت (Tencent) را ممنوع اعلام کرده است.

رئیس‌جمهور ترکیه :

مشکلات را با گفت‌وگو حل می‌کنیم

رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد: ما به هر دعوت صمیمانه‌ای پاسخ داده و قصدمان این است فضایی برای دیپلماسی باز کرده و مشکلات را از طریق گفت‌وگو حل کنیم. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با انتشار مطلبی در حساب توئیتر خود نوشت: ما به هر دعوت صمیمانه‌ای پاسخ داده و قصدمان این است فضایی برای دیپلماسی باز کرده و مشکلات را از طریق گفت‌وگو به نفع همه حل کنیم.وی بیان اینکه به هر حقیقتی که منجر به رفع همه و هر وجب خاک کشورمان تا آخر ادامه خواهیم داد، افزود: جمهوری ترکیه کشوری با دو هزار سال قدمت تاریخی است. به هیچ‌وجه تحت تأثیر تحریکات و توطئه‌ها قرار نخواهیم گرفت و با عزت و غرور همیشگی قاطعانه به راه خود ادامه خواهیم داد. اردوغان پهلو گرفتن کشتی کاشوگر اروچ رئیس در بندر را گامی برای حسن نیت ترکیه خوانده بود. اروچ رئیس پیش از این در میزبانه شرقی به عملیات کاوش مشغول بود.

وزارت بهداشت روسیه :

موج دوم کرونا تحقق نخواهد یافت

یک مقام ارشد وزارت بهداشت روسیه گفت، افزایش ناچیز موارد ابتلا به بیماری کووید-۱۹ را نمی‌توان آغاز موج دوم شیوع کرونا در کشور نامید و افزایش گسترده ابتلای شهروندان روس به این عفونت را بعید دانست. به گزارش خبرگزاری «نوسوتی»، «ولادیمیر پوتوف»، رئیس ارشد بخش بیماری‌های عفونی وزارت بهداشت روسیه معتقد است که موج دوم شیوع عفونت ویروس کرونا در این کشور بوجود نخواهد آمد. وی شب گذشته در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: «در حال حاضر فقط با یک افزایش ناچیز در ابتلای شهروندان به بیماری کووید-۱۹ مواجه هستیم. زمانی می‌توان درباره موج دوم شیوع صحبت کرد که موج اول کاملاً کمال شده باشد. ما پس از موج اول که عمدتاً در ماه آوریل امسال بود، شاهد کاهش میزان بیماری در کشور بودیم که این روند کاهش، با نوساناتی، هنوز ادامه دارد.»این مقام وزارت بهداشت روسیه یادآور شد که احتمال افزایش گسترده در ابتلا به بیماری، آنطور که در ماه مارس–آوریل مشاهده شده، بسیار کم است. اکنون تعداد افراد آلوده به ویوس کرونا، به دلیل عامل فصلی و همچنین فعال شدن افراد بعد از اتمام تعطیلات تابستان، کمی افزایش یافته است.

رئیس مجلس با اشاره به شکست حقوقی آمریکا

در شورای امنیت گفت: کمیسیون امنیت ملی حرکت های یکجانبه آمریکا که مورد اعتراض دیگر کشورهای جامعه بین الملل نیز هست را رصد کند و اقدامات متقابل لازم را برای صیانت از منافع مردم با جدیت پیگیری کند و به صحن ارائه دهد.

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس با تبریک آغاز هفته دفاع مقدس گفت: منطق دفاع مقدس یعنی باور به توان مردم و اعتقاد راسخ به اینکه سنت های الهی تخلف ناپذیر هستند، هرگاه مردم را باور کنیم پیروز خواهیم شد و هرگاه آن ها را فراموش کنیم و در راس امور ندانیم در چشم برهم زدنِ شکست بر ما چیره خواهد شد.

وی افزود: دفاع مقدس برای ما مدرسه مردم باوری است، به عینه شاهد بودیم در ابتدای جنگ هنگامی که باوری به حضور مردم توسط مسئولان وجود نداشت چگونه دشمنان پیشروی کردند و چگونه چند ماه پس از حضور مردم و باور واقعی به توان ملت عملیات هایی مانند شکست حصر آبادان، طریق القدس و فتح المبین در ابتدای سال ۶۱ به وقوع پیوست.

قالیباف گفت: آن منطق همچنان زنده و پیش روی ما است، اگر مردم را فراموش کنیم شکست

رئیس مجلس شورای اسلامی :

کشور نباید معطل غرب بماند



خواهیم خورد و اگر به توان آن ها باور داشته باشیم و کار را به آن ها واگذار کنیم پیروزی حاصل خواهد شد، شعار هفته دفاع مقدس امسال شعاری پر مغز و درس آموز است، ما قوی هستیم، این همان منطقی است که موجب شکست های امروز دشمنان مردم ایران شده است.

وی ادامه داد: به عنوان مثال در خصوص همین اقدامات اخیر آمریکا نیز باید تأکید کرد که به دلیل اقتدار و ایستادگی مردم ایران دشمن به آن

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام :

افزایش نقدینگی سفره‌ها را کوچک‌تر کرده است

این فعال سیاسی اصولگرا که سابقه ریاست کمیسیون برنامه و بودجه مجلس را نیز دارد، تأکید کرد: «دولت می‌باید اقتصاد کشور را حتی در شرایط تحریمی به گونه‌ای مدیریت می‌کرد که ما شاهد ثبات باشیم نه بی ثباتی. این وضعیت بسیاری نگران کننده است. من بیش ازهر چیزی نگران وضع خانواده‌هایی هستم که درآمد آنان ثابت و اندک است. دولت به خیال خودش ۲۰ درصد افزایش درآمد سالانه، مشکل آنان را حل کرده است، اما این بی ثباتی قیمت‌ها سبب شده مردم علاوه بر احساس فشار از نظر اقتصادی، احساس اضطراب و نگرانی هم داشته باشند.»

مصباحی مقدم در پاسخ به اینکه دولت باید چه می‌کرد و نکرد؟ گفت: «باید کار را به دست اهل آن می‌سپردند. اگر کار دست اهل آن بود مسائل اینطور نمی‌شد. درست است که تحریم بخش عمده‌ای از درآمدهای ما را کاهش داده است و حتی موجب شده که درآمدهای ارزی ما امکان انتقال نداشته باشند. ما این مسائل را درک می‌کنیم، اما همه این است که در این

مراکز آمار واقعی را به مردم نمی‌گوید ؛

تورم بالای ۶۰ درصد است

ناچیز در یک بازه مدیریت شده و بی‌ضرر است؛ مثلاً آخرین گزارش مرکز آمار می‌گوید در مردادماه نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۲۵٫۸ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، ۰٫۶ درصد کاهش دارد. چطور می‌شود درحالی‌که سید معیشت خانوار روز به روز در حال گران‌تر شدن است، تورم رسمی روند کاهشی دارد؟!

من تصور بر این است که مراکز آمار دستورات دولت را اجرایی می‌کند و درواقع، آن چیزی که آنها می‌خواهند را اعلام می‌کنند! اگر کمی دقت کنیم، عددسازی آماری را به عینه می‌بینیم. مثلاً مرکز آمار ایران اعلام کرده نرخ تورم دخانیات در مردادماه امسال نسبت به مردادماه سال قبل، زیر ۳۰ درصد است! هرکسی که به نفع نخوری با دخانیات سروکار داشته باشد، می‌داند که در مرداد بالا قبل تا مرداد امسال، قیمت دخانیات حدود ۱۲۰ یا ۱۳۰ درصد بالا رفته است چراکه قیمت دخانیات به دلار وابسته است یا در این گزارش نوشته شده افزایش قیمت لوازم خانگی و پوشاک در این بازه یکساله حدود ۳۰-۳۵ درصد بوده است درحالی‌که هرکسی می‌داند از سال گذشته تا امسال لوازم خانگی حداقل ۱۵۰ درصد گران شده است. من نمی‌دانم مرکز آمار این داده‌های آماری را از کجا می‌آورد؟! این امارها اصلا واقعیت ندارد، حتی به واقعیت نزدیک هم نیست!؛ اما مثلاً گفته‌اند تورم مخابرات زیر ده درصد است! همه ما می‌دانیم که هزینه اصلی مخابرات از دستگاه تلفن همراه است که قیمت آن ۲٫۵ برابر شده است؛ تعرفه موبایل هم حداقل ۲۰ درصد بالا رفته است.

محاسبات باید بر مبنای علمی صورت بگیرد؛ از سال پیش تا امروز ملت مظلوم واقع شده اند ؛

تورم کشور های جنگ زده هم مثل ایران نیست

بیسودی سیاسی و تحریم روبرو هستند اما تورمی همانند کشور ما ندارند البته در این امر تردیدی وجود ندارد که تحریم بر بخش تولیدی کشور تأثیر می‌گذارد و آسیب‌هایی به اقتصاد کشور می‌زند اما نمی‌توان سوء مدیریت را در تورم افسارگسیخته کشور نادیده گرفت.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی یادآور شد: تکیه بر تحریم‌ها به عنوان عامل تورم پاک کردن صورت مساله است و نیندیشیدن تدبیر مناسب در این رابطه اشتباهی بزرگ است.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم مجلس به رئیس جمهور، گفت: اگر کمی داند و پیام انتخابات خراب باشد می‌تواند در چک نقدی اما بنامید ملت ایران در انتخابات ۱۴۰۰ می‌گویند ما در مشکلاتی داشتیم؛ ملت ایران طی دو سه سال اخیر مظلوم واقع شده اند و زیر سایه بسیاری از سوءتدبیرها دارند له می‌شوند؛ همانطوری که رهبر معظم انقلاب فرمودند تولید اساس اقتصاد کشور است تدبیر ایشان در نامگذاری سال‌های اخیر با محوریت

وارد شده است، پس ضروری است با اقدامات

فعالانه، هوشمندانه و موثر اجازه ندهیم بیش از این به مردم فشار بیشتری وارد شود، در همین راستا ضروری است کمیسیون امنیت ملی پس از شکست مفتضحانه آمریکا در حوزه حقوقی و سیاسی حرکت های یکجانبه آمریکا که مورد اعتراض دیگر کشور های جامعه بین الملل نیز هست را رصد کند و اقدامات متقابل لازم را برای صیانت از منافع مردم با جدیت پیگیری کند و به صحن ارائه دهد.

قالیباف عنوان کرد: وظیفه ما آن است که مردم را قوی کنیم، مسئله مردم ما ناکارآمدی در اداره کشور، شرایط سخت معیشتی، حمایت نشدن از لحاظ اقتصادی است، نباید کشور و معیشت مردم را معطل غرب کنیم، باید مردم را در اولویت قرار دهیم و باید از تجربه های روشن ملت ایران بهره ببریم و بدانیم که دشمنی آمریکا با این ملت ریشه دار است و اینکه ترامپ رئیس جمهور شود یا بایدن هیچ تفاوتی در سیاست اصلی ضربه زدن به ملت ایران حاصل نخواهد شد، پس لازم است بر روی قوی تر شدن ملت ایران تمرکز کنیم، پیروزی واقعی را زمانی اعلام کنیم که اقتصاد و مردم قوی شدند و احساس کنند در زندگی خود تغییرات ملموس ایجاد شده است.

چه می‌خواست نرسید، ولی نباید به این شکست های حقوقی و سیاسی آمریکا دل خوش باشیم حاصل خواهد شد، شعار هفته دفاع مقدس امسال شعاری پر مغز و درس آموز است، ما قوی هستیم، این همان منطقی است که موجب شکست های امروز دشمنان مردم ایران شده است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام :

شرایط، بتوان کشور را اداره کرد».

وی با تأکید بر اینکه «دولت به مقتضای شرایط جنگ اقتصادی عمل نمی‌کند» گفت: «شرایط جنگ اقتصادی اقتضا می‌کند که معیشت مردم در یک حد قابل قبول و با ثبات قیمت‌ها تأمین شود ولو اینکه به یک مدیریت ویژه نیاز باشد. اما تصور دولت این است که ما در یک شرایط طبیعی قرار داریم و نیازی به اینکه معیشت مردم مدیریت شود، وجود ندارد!»

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به اینکه تبعات ادامه این وضعیت چیست؟ گفت: «واقع آن است که من نگران بازتاب‌های اجتماعی مساله هستیم، چون به گونه‌ای رقم خورده که تحمل آن برای عامه مردم سخت است. عمده مشکل یکبارگی به خصوص بیکاری نسل جوان است. مساله مهم دیگر هم عدم تأمین حداقل نیازها برای عامه مردم. شکی ندارم که این مردم صبور هستند و همیشه ثابت کرده‌اند. ممکن است که همچنان هم صبر کنند، اما دولت و دولتمردان نباید در این‌باره احساس خاطرجمعی کنند».

دولار آمریکا حدود ۱۴۰ یا ۱۵۰ درصد گران شده؛ از طرف دیگر، ارز دولتی برای کالاهای اساسی مانند خوراک دام و کود و کره و روغن و غیره، حذف شده است، بنابراین ارز برای واردات اینها از ۴۲۰۰ تومان به بالای ۲۰ هزار تومان رسیده است؛ دلارهم که یازده هزار تومان به بالای ۲۵ هزار تومان رسیده؛ در بخش خدمات هم به شدت هزینه‌ها افزایش یافته، از کرایه خانه گرفته تا هزینه‌های تاکسی و سلمانی و بیمه و غیره؛ در نتیجه نرخ تورم مردادماه در خوشبینانه‌ترین حالت بالای ۵۰ درصد است، یعنی تورم کالاها که نصف سبد تورم را تشکیل می‌دهد حداقل ۸۰ درصد است و نرخ تورم خدمات هم حداقل ۴۰ درصد است که میانگین اینها ۶۰ درصد است؛ بنابراین نرخ تورم کلی سالانه در مردادماه امسال حداقل ۶۰ درصد است.

چهار عامل تورم‌ساز اساسی، نرخ تورم از تابستان ۹۸ تا امروز را افزایش داده است؛ یک- افزایش ۱۴۰-۱۵۰ درصدی نرخ ارز، دو- حذف ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی، سه- افزایش نرخ تورم بخش خدمات و چهار، سه برابر شدن قیمت بنزین در سال قبل. این چهارتا عامل دست به دست هم داده‌اند و نرخ تورم را به شدت افزایش داده‌اند؛ علم اقتصاد هم به وضوح می‌گوید برآیند و حاصل این چهار عامل، چیزی جز تورم نیست اما اینکه چرا مرکز آمار، نمی‌پذیرد که نرخ تورم بالای ۶۰ درصد است، کامل روشن است؛ مرکز آمار ایران، نهادی است که رئیس آن را دولت تعیین می‌کند، بالاخره هرچه دولت می‌گوید و می‌خواهد آنها به عنوان نرخ تورم اعلام می‌کنند؛ انتظار دیگری از آنها نمی‌رود.

دولار آمریکا حدود ۱۴۰ یا ۱۵۰ درصد گران شده؛ از طرف دیگر، ارز دولتی برای کالاهای اساسی مانند خوراک دام و کود و کره و روغن و غیره، حذف شده است، بنابراین ارز برای واردات اینها از ۴۲۰۰ تومان به بالای ۲۰ هزار تومان رسیده است؛ دلارهم که یازده هزار تومان به بالای ۲۵ هزار تومان رسیده؛ در بخش خدمات هم به شدت هزینه‌ها افزایش یافته، از کرایه خانه گرفته تا هزینه‌های تاکسی و سلمانی و بیمه و غیره؛ در نتیجه نرخ تورم مردادماه در خوشبینانه‌ترین حالت بالای ۵۰ درصد است، یعنی تورم کالاها که نصف سبد تورم را تشکیل می‌دهد حداقل ۸۰ درصد است و نرخ تورم خدمات هم حداقل ۴۰ درصد است که میانگین اینها ۶۰ درصد است؛ بنابراین نرخ تورم کلی سالانه در مردادماه امسال حداقل ۶۰ درصد است.

چهار عامل تورم‌ساز اساسی، نرخ تورم از تابستان ۹۸ تا امروز را افزایش داده است؛ یک- افزایش ۱۴۰-۱۵۰ درصدی نرخ ارز، دو- حذف ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی، سه- افزایش نرخ تورم بخش خدمات و چهار، سه برابر شدن قیمت بنزین در سال قبل. این چهارتا عامل دست به دست هم داده‌اند و نرخ تورم را به شدت افزایش داده‌اند؛ علم اقتصاد هم به وضوح می‌گوید برآیند و حاصل این چهار عامل، چیزی جز تورم نیست اما اینکه چرا مرکز آمار، نمی‌پذیرد که نرخ تورم بالای ۶۰ درصد است، کامل روشن است؛ مرکز آمار ایران، نهادی است که رئیس آن را دولت تعیین می‌کند، بالاخره هرچه دولت می‌گوید و می‌خواهد آنها به عنوان نرخ تورم اعلام می‌کنند؛ انتظار دیگری از آنها نمی‌رود.

دولار آمریکا حدود ۱۴۰ یا ۱۵۰ درصد گران شده؛ از طرف دیگر، ارز دولتی برای کالاهای اساسی مانند خوراک دام و کود و کره و روغن و غیره، حذف شده است، بنابراین ارز برای واردات اینها از ۴۲۰۰ تومان به بالای ۲۰ هزار تومان رسیده است؛ دلارهم که یازده هزار تومان به بالای ۲۵ هزار تومان رسیده؛ در بخش خدمات هم به شدت هزینه‌ها افزایش یافته، از کرایه خانه گرفته تا هزینه‌های تاکسی و سلمانی و بیمه و غیره؛ در نتیجه نرخ تورم مردادماه در خوشبینانه‌ترین حالت بالای ۵۰ درصد است، یعنی تورم کالاها که نصف سبد تورم را تشکیل می‌دهد حداقل ۸۰ درصد است و نرخ تورم خدمات هم حداقل ۴۰ درصد است که میانگین اینها ۶۰ درصد است؛ بنابراین نرخ تورم کلی سالانه در مردادماه امسال حداقل ۶۰ درصد است.

سنگ

رسانه

سختگوی وزارت بهداشت :

سه هزار و ۹۷ بیمار جدید شناسایی شد
سختگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۹۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۲۲ نفر از آنها بستری شدند.

سیماسادات لاری سختگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۹۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۲۲ نفر از آنها بستری شدند.

سختگوی وزارت بهداشت ادامه داد: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۲۲ هزار و ۱۴۰ نفر رسید.

به گفته لاری، متأسفانه ۱۸۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۴ هزار و ۳۰۱ نفر رسید.

وی افزود: خوشبختانه تا کنون ۳۵۹ هزار و ۵۷۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. ۲۸۹۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون سه میلیون و ۷۴۶ هزار و ۶۲۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

لاری گفت: بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در کشور، استانهای تهران، مازندران، گیلان، قم، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، یزد، زنجان و قزوین در وضعیت قرمز قرار دارند.

سختگوی وزارت بهداشت توضیح داد: همچنین استانهای آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرستان، هرمزگان، اردبیل، بوشهر، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، مرکزی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت هشدار قرار دارند.

معاون وزیر صمت :

مجوز فروش ماهانه

۲۵هزار خودرو صادر شد

معاون امور صنایع وزارت صمت از صدور مجوز فروش فوق العاده ماهانه ۲۵ هزار خودرو به ایران خودرو و سایپا خبر داد. مهدی صادقی نیارکی در جلسه کمیته خودرو گفت: ایران خودرو با ۱۸ هزار دستگاه و سایپا با ۷ هزار دستگاه خودرو به صورت ماهانه در قالب فروش فوق العاده اینترنتی با زمان تحویل حداکثر سه ماه تا پایان سال به متقاضیان عرضه خواهند کرد.

معاون امور صنایع وزارت صمت با بیان این مطلب افزود: این طرح در راستای اجرای مصوبات کمیته خودرو و به منظور مدیریت بازار و افزایش عرضه خودرو انجام خواهد شد. وی همچنین تصریح کرد: خودروسازان ۴۰ درصد از تولیدات خود را به طرح‌های جدید فروش و ۶۰ درصد را به انجام تعهدات قبلی خود اختصاص خواهند داد.

معاون امور صنایع وزارت صمت با تأکید بر ضرورت فروش اموال و املاک غیر مولد و مازاد شرکت‌های خودروساز گفت: منابع مالی حاصل از فروش این اموال باید صرف پروژه‌های ساخت داخلی و داخلی سازی قطعات مورد نیاز بشود.

صادقی نیارکی تصریح کرد: واردات قطعاتی که ساخت داخل می‌شوند، مشمول محدودیت واردات می‌شوند تا تمایل به سمت داخلی‌سازی قطعات افزایش یابد.

وی گفت: تولید قطعات اصلی که هنوز ازبرزی دارند در قالب پروژه‌های ملی و حمایت بانک‌های عامل و بانک مرکزی می‌بایست به سمت داخلی‌سازی برود.

علی برکت اس… ؛

دلار ۲۷ هزار تومان را پشت سر گذاشت!
در بازار داخلی قیمت طلای ۱۸عیار هر گرم یک میلیون و ۳۳۰ هزار تومان، قیمت دلار ۲۷ هزار و ۱۰۰ تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و قیمت سکه طرح قدیم ۱۲میلیون و ۲۵۰ هزار تومان است.

همچنین در بازار سبزه‌میدان، قیمت نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۳میلیون و ۸۸۰ هزار تومان و سکه گرمی ۲ میلیون تومان تعیین شده است و به فروش می‌رسد.

قیمت طلای ۱۸عیار در هر گرم هم یک میلیون و ۳۳۰ هزار تومان، قیمت طلای ۲۴عیار در هر گرم یک میلیون و ۶۰۷ هزار تومان و هر مثقال طلا ۵ میلیون و ۳۲۲ هزار تومان ارزش‌گذاری شده است.

ففالان بازار، علت اصلی افزایش قیمت طلا و سکه در روزهای اخیر را افزایش چشم‌گیر قیمت ارز می‌دانند و می‌گویند: از یکی دو روز گذشته تقاضا برای خرید طلای خام و سکه در بازار افزایش یافته و همین امر موجب افزایش حباب سکه شده است.

در بازار آزاد قیمت دلار با افزایش نسبت به قیمت های قبلی، ۲۷ هزار و ۱۰۰ تومان، یورو ۳۱هزار و ۷۰۰ تومان و درهم امارات ۷هزار و ۴۱۰ تومان اعلام شده است.

گفتنی است، تشدید نوسانات ارزی و ورود دلار به کانال ۲۷ هزار تومان موجب شد تا بازارساز تصمیم جدی برای مدیریت عرضه و تقاضا بگیرد و برهمین اساس علاوه بر افزایش عرضه در بازار با برداشتن سقف فروش در سامانه نیما، از سرگیری فروش ارز سه‌ماهه‌ای و کاهش اختلاف دلار در بازار رسمی و آزاد و البته آزاد شدن فروش ارز پتروشیمی‌ها در صرافی‌های مجاز مقدمات کاهش قیمت‌ها را در بازار ارز فراهم کرد.

هم اکنون قیمت فروش دلار در صرافی‌ها با افزایش ۷۵۰ تومانی نسبت به روز کاری قبل ۲۷ هزار و ۲۰۰ تومان و قیمت خرید دلار نیز ۲۷ هزار و ۱۰۰ تومان درج شده است. ضمن اینکه قیمت فروش یورو نیز با افزایش ۸۰۰ تومانی معادل ۳۲ هزار تومان و قیمت خرید یورو ۳۱ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شده است.

نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغییر است؛ برهمین اساس نیز از صبح امروز تاکنون در چند نوبت قیمت‌ها در این صرافی‌ها تغییر کرده و با افزایش همراه بوده است.